
 
 

Projekt: „Rovný přístup ke kvalitnímu základnímu vzdělávání v Němčicích nad Hanou“,  

r. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000241. 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání a státního rozpočtu ČR. 

 

Poradenské pracoviště 

 

Vážení rodiče,  

       

rádi bychom Vás informovali, že se naše školní poradenské pracoviště (ŠPP) rozrostlo a na škole 

od začátku školního roku 2016/2017 působí školní psycholog a školní speciální pedagog.  

 

Školní psycholog a školní speciální pedagog se zaměřují na problémy žáků ve školním prostředí. 

Velká pozornost se věnuje všem rizikům, která mohou proces vzdělávání negativně ovlivnit. 

Odborníci pracují se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, se žáky nadanými a se žáky, kteří 

ve vzdělávání potřebují jakkoli podpořit. Značná pozornost je věnována preventivním aktivitám škol: 

předcházení záškoláctví, neprospěchu a pomoci v případech péče o žáky s poruchami chování. 

 

Naším cílem je: 

 

o poskytování poradenských a konzultačních služeb z oblasti psychologické a speciálně 

pedagogické pro žáky, rodiče/zákonné zástupce i pedagog 

o prevence a včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních 

kolektivů (témata jako: rozvoj spolupráce a komunikace, rozvíjení osobnosti a sociálních 

dovedností, diagnostika vztahů ve třídě, posílení pozitivních vztahů) 

o depistáž pro zjištění oblasti, kterou dítě potřebuje posílit a jeho následná podpora 

rozšíření možnosti podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

vytvoření široké základny primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích 

jevů 

o vybudování příznivých podmínek pro integraci kulturních odlišností a přijímání sociálních 

odlišností na škole 

o poskytování kariérového poradenství 

o prohloubení a zlepšení spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči 

o spolupráce se službami specializovaných poradenských zařízení 

o pořádání přednášek, besed (sexualita, morálka, multikulturní rozdíly, drogy a další aktuální 

témata) 


